
 

 

 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL ARGEŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORBENI 

COMUNA CORBENI     

4122051              

 

                         HOTĂRÂREA NR. 25 

PRIVIND APROBAREA CONTULUI DE ÎNCHEIERE  A EXERCIȚIULUI BUGETAR PE 

ANUL 2020 

 

 

            Consiliul Local al comunei Corbeni, judeţul Argeş, 

            Având în vedere: 

           -  referatul de aprobare al primarului comunei Corbeni inregistrat sub nr. 3233/12.04.2021; 

           - raportul întocmit de Compartimentul Contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului comunei Corbeni, înregistrat sub nr. 3633/28.04.2021; 

           -  raportul comisiilor de specialitate nr. 1, 2 şi 3 din cadrul Consiliului Local Corbeni, 

           - prevederile art. 57 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu   

modificările şi completările ulterioare; 

           - prevederile Ordinului nr. 3155/2020  pentru aprobarea Normelor metodologice privind  

incheierea exercitiului bugetar al anului 2020; 

           - prevederile art. 129 alin. (2) lit. b) si alin.(4) lit.a) din Ordonanta de Urgenta  Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 

In temeiul dispozitiilor art. 129 alin. (1) lit. b) si alin.(3) lit.a) din Ordonanta de Urgenta  

Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 ART.1.Se aprobă contul de încheiere a exerciţiului bugetar pe anul 2020, conform  anexei ce 

face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 ART.2.Primarul, prin Compartimentul Contabilitate, va duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 

 ART.3.Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituţiei Prefectului – judeţul Argeş, 

Compartimentului Contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei Corbeni și 

va fi afișată pentru aducere la cunoștință publică. 

                        

Dată astăzi: 25.05.2021 

 

 

                  PREȘEDINTE DE SEDINTĂ,                                           CONTRASEMNEAZĂ,                         

            VASILE  HERIȘANU                                                   SECRETAR GENERAL AL                        

                                                                                                                  COMUNEI CORBENI, 

                                                                                                           IOANA VĂCARU  

 


